of Saint-Léonard, was chosen. He was consecrated without the consent of Archbishop Gauzlin of Bourges, who placed Limoges under interdict and forbade Jordan to exercise his office. Jordan later submitted and was accepted by Gauzlin. The dates are disputed. Richard, i. 179 ff., places Gerald's death in 1022 and Jordan's election and consecration in 1023. The latest authority, however, is not so certain, but would date them 1022/3 and 1023/4 respectively (R. Limouzin-Lamothe, *Le diocèse de Limoges des origines à la fin du moyen âge* (Strasbourg, 1951), p. 71). According to a twelfth-century interpolation in Adémar, iii. 57 (ed. Chavanon, p. 183), Gauzlin's censure was promulgated at a synod held in northern France at Pentecost and attended by seven archbishops and their suffragans and King Robert. There is no other evidence for this synod, and it seems unlikely that it would have been so well attended; but the date would not be unsuitable here (2 June 1023 or 24 May 1024). Jordan's case was still pending in the summer of 1025 (see nos. 107 f.), but was settled before late 1025—early 1026 (see no. 114).

³ See pp. xxxv, xxxviii.

⁴ Perhaps a pseudonym. The name does not appear in the cathedral necrology.

summam bonitatem deprecans ut te dignetur regere, te quoque moneo ut habenis^f preceptorum eius obtemperare memineris. Iterum dico uale. Bachario insertam inuenies sententiam Bedae et Rabani, quorum tamen trium sententias hic quoque subnotare non piguit. Bacharius^g ait: 'Salomon ille mirabilis, qui meruit assistrici^h Deoⁱ sapientiae^s copulari, in alienigenarum mulierum incurrit amplexus; et in uinculo libidinis laqueatus, etiam sacrilegii^k errore se polluit quando simulacrum Camos Moabitarum idoli^l fabricauit.⁶ Sed quia per prophetam culpam erroris agnouit, numquid misericordiae caelestis extorris est? At^m forsitan dicas: "Nusquam eum in canone lego penituisse, neque misericordiam consecutum." Nonⁿ ambigo, frater, de penitencia eius quae non inscribitur publicis legibus; et fortasse ideo acceptabilior iudicatur, quia non ad faciem populi sed in secreto conscientiae Deo teste penituit. Veniam autem ex hoc consecutum esse agnoscimus: quia cum solutus^o fuisset a corpore, sepultum illum inter regum Israhelitarum corpora scriptura commemorat.⁷ Quod tamen alibi peccatoribus regibus abnegatum esse cognoscimus, qui usque in finem uitae suae in proposito peruersitate manserunt.⁸ Et ideo quia inter reges iustos meruit sepeliri, non fuit alienus a uenia. Veniam autem ipsam sine penitencia non potuit promereri.⁹ Beda in opusculo super librum Regum capitulo xxviii premissis paucis ait: 'Vbi hoc quoque (ni^b fallor) palam ostenditur quod utinam non ostenderetur: quia uidelicet Salomon de admissio^q idolatriae scelere numquam perfecte penituit. Nam si fructus poenitenciae dignos faceret, satageret ante omnia ut idola quae aedificauerat de ciuitate sancta tollerentur; et non in scandalum stultorum quae ipse cum fuisset sapiens erronea fecerat, quasi sapienter ac recte facta relinqueret.'¹⁰ Rabanus sic sub persona Isidori in expositione eiusdem libri: 'Iam porro de aliis operibus Salomonis quid dicam, quae uehementer arguit sancta scriptura et dampnat, nihilque de poenitencia eius uel in